
   
 

D O D A T E K  Č.  5 
ke smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě 

 v systému Pražské integrované dopravy na období 1. 6. 2016 – 31. 5. 2026 (linka č. 194) 
uzavřená podle zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě cestujících 

ze dne 30. 5. 2016 
 

evidenční číslo objednatele ROPID 
evidenční číslo dopravce  

 
Smluvní strany 

 
1.  Hlavní město Praha 
     se sídlem Mariánské náměstí 2, 110 00 Praha 1 

zastoupené  
organizací ROPID - Regionální organizátor Pražské integrované dopravy 
zřízenou ke dni 1. 12. 1993 usnesením 33. Zastupitelstva hlavního města Prahy č. 15 ze dne 
25. 11. 1993, zřizovací listina nově vydána a schválena usnesením Zastupitelstva hlavního města 
Prahy č. 39/66 ze dne 6. 9. 2018 

     se sídlem Rytířská 10, 110 00 Praha 1, 
     zapsaná v Registru ekonomických subjektů ČSÚ 
     IČO: 60437359  DIČ: CZ60437359, plátce DPH 
     Bank. spojení: č.ú. 2000930012/6000 

zastoupenou Ing. et Ing. Petrem Tomčíkem, ředitelem 
     (dále jen „objednatel ROPID“)  

        
 
na straně jedné 

                     
     a 
 
2.  ABOUT ME s.r.o. 

se sídlem Praha 6 – Veleslavín, Křenova 438/7, PSČ 162 00 
uvedená v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, odd. C., vložka 159385,  
zastoupený Ing. Radkem Novotným, jednatelem 
IČO: 29006007  
DIČ: CZ29006007 
Bank. spojení: č.ú. 239258644/0300 

     (dále jen „dopravce“) 
 
 
     na straně druhé  
 
 
 
       

uzavírají podle zákona č. 194/2010 Sb. tento dodatek ke smlouvě o veřejných službách 
v přepravě cestujících ve veřejné linkové dopravě v systému Pražské integrované dopravy na 
období od 1. 6. 2016 do 31. 5. 2026 uzavřené dne 30. 5. 2016 

 



2 
 

Ujednání 
 

I. Předmětem tohoto dodatku smlouvy ze dne 30. 5. 2016 je doplnění čl. VI. smlouvy z důvodů 
zvýšení ekonomicky oprávněných nákladů v souvislosti s přenosem dat (sledování vozidel 
v MPVnet), navýšení kompenzace z důvodu zavedení slev pro juniory, studenty, seniory a 
občany v hmotné nouzi na území Prahy v pásmech P a 0 a doplnění článku IX. 
 

II.  V čl. VI., odst. 6. se za stávající znění doplňuje následující text: 
„Smluvní strany se dohodly na zvýšení prokazatelné ztráty z důvodu zavedení slev schválených 

usnesením RHMP č. 2045 ze dne 28. 8. 2018 (slevy pro juniory, studenty, seniory a občany 
v hmotné nouzi) od 1. 10. 2018. Objednatel ROPID uhradí za období 1. 10. – 31. 12. 2018 
jednorázově částku 85 483 Kč, a to do 31. 10. 2018, nebo nejpozději do 5 pracovních dnů po 
podpisu tohoto dodatku smlouvy na účet dopravce uvedený v této smlouvě. V případě, že by 
snížení tržeb bylo prokazatelně nižší než očekávané (na základě odborného odhadu), je 
dopravce oprávněn použít část těchto finančních prostředků na úhradu zvýšených nákladů na 
mzdy řidičů ve 2. pololetí roku 2018. 

 
Z důvodu zvýšených nákladů v souvislosti s přenosem dat (sledování vozidel v MPVnet) se 
smluvní strany dohodly na zvýšení ceny dopravního výkonu o 0,03 Kč/km za období 1. 9. – 
31. 12. 2018. Prokazatelná ztráta se zvyšuje zálohově měsíčně o částku 629,26 Kč a bude 
uhrazena zálohově vždy do 20. kalendářního dne v běžném kalendářním měsíci na tento 
běžný kalendářní měsíc.“ 

 
III.  Čl. IX. se doplňuje o odst. 11., který zní takto: 

„11. Dopravce je povinen zajistit předávání dostupných informací o aktuální poloze všech jím 
provozovaných vozidel veřejné osobní dopravy s vlivem na provoz PID (tj. těch, která jsou 
zařazena do spoje majícího alespoň jednu zastávku na území PID) objednateli ROPID. 
Informace o aktuální poloze vozidel se objednateli ROPID poskytují s periodou 
nepřevyšující 1 minutu. Objednatel ROPID je oprávněn získané informace o aktuální 
poloze vozidel dále zpracovávat, a to včetně jejich předání třetím osobám.“ 

 
IV.  Ostatní ustanovení této smlouvy zůstávají v platnosti. 
 
V. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou. 
 
VI.  Tento dodatek smlouvy je vyhotoven ve 3 stejnopisech, objednatel ROPID obdrží 2 výtisky a 

dopravce 1 výtisk. 
 
 
 
V Praze dne ................................  V Praze dne ................................  
za ROPID:       za dopravce: 
 
 
 
 
 
................................................ ................................................ 
     Ing. et Ing. Petr Tomčík         Ing. Radek Novotný 
                ředitel       jednatel 
 


